2) Henry Baker, Employment for the microscope. London 1753. BB II, 316.

3) Es handelt sich um den Aufstand der Liviner gegen die Urner, der im Juni 1755 blutig unterdrückt wurde. S. Dändliker, Gesch. der Schweiz III, 273.

4) André Levret (1703—1780), berühmter Pariser Geburtshelfer, Accoucheur de la cour, Verfasser einer Reihe wissenschaftlicher Werke. Gurlt-Hirsch III, 694f.

5) Jean-Joseph Sue (1710—1792), Professor der Anatomie in Paris: Abrégé de l'anatomie du corps de l'homme etc. Paris 1748. 2. A. 1754. BA II, 394.

6) Gottlob Karl Springfeld (1714—1772), Arzt in Weissenfels, Karlsbad und Wien. Gurlt-Hirsch V, 496.

Vale amicissime vir et me ut soles ama. Bernae die 17 Maj.  
1755.

160.

(159).

Accepi cum plurima gratiarum actione, Gesnere optime, icones missas et plantas, atque muscariam quidem Orchidem commode delineatam nactus sum, militarem minus, cum sicca advenerit. Si posset meo sumtu apud vos reperiri et tota pingi, res grata fieret. Si non potest, sufficiet quantum potest figura floris mea Tuaque. Credo varietatem esse ejus galéa et alis cinereis, cum perinde bracteas habeat minimas. Nobis unico loco nascitur, neque reperiri potuit. Nunc montanas conqueram et ego et Gagnebinus, ut absolvatur series iconum. Characteres omnes habeo.

Gmelinus obiit<sup>1)</sup>. Te in ejus locum collegam exterum Societati Regiae destinavi, neque puto rejicient meam lectionem. Ad nullum officium obligaberis, et exemplar accipies Commentariorum: erisque noster propior collega. Sex omnino sunt exteri: Kästnerus<sup>2)</sup>, Mekelius, Hagenbuchius, Ernesti<sup>3)</sup>, Königius<sup>4)</sup> et Tu, si placet aggregari. Correspondentes absque numero recipimus.

Redii his diebus ab itinere Moratensi et Biennensi. Reperi Oenanthen striatam rigidam, sed non est Oenanthe, Carvi propior, tum Uvam ursi, Lactucam purpurocaeruleam, Cariophyllum fl. gemino, et alias plantas non vulgares. Cras iterum proficiscar in agrum Urbigenum Mathod et ibi 8, 10 ve diebus rusticabo plantasque quaeram. Exspecto alias a Coppeto, Ricou et Claret. Mons-pelienses ubi selegero, quas credam placituras offeram.

Scripsi ut exemplum mittant Phil. Trans. V. 48 P. I et Ellisii de Corallinis. Nova literaria pauca habeo. Miserunt tamen Roma folium quo experimenta mea de insensibilitate tendinum penitus confirmantur a P. Tosetti<sup>5)</sup>. Monspelio commentarios accepi de curationibus electricis. A Morgagno fasciculus in via est, quem male neglecto Tiguro ignarus geographiae per Basileam mittit.